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Lénda: Kérkesé pér shtesé té fondeve pér Shpenzime Kapitale

Drejtuar:  Znj.Anila DENAJ
Ministér i Financave dhe Ekonomisé

Per dijeni: Drejtoris€ sé Pérgjithshme t&€ Buxhetit dhe Borxhit Publik
Drejtorisé sé Menaxhimit te Investimeve Publike
Degés sé Thesarit Tirané

Gjaté muajit Dhjetor 2018 dhe Janar 2019 , RTSH ka percjellé shkresa né Ministriné e Financave
né lidhje me ecuriné ¢ investimeve né teknologji, né zbatim té¢ Aktit Normativ ar.1, daté 26.07.2018,
“Pér disa ndryshime ne ligjin nr.109/2017 “Pér Buxhetin ¢ Vitit 2018”7, t& udhézimit t&é Ministrit t&
Financave nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”,

RTSH ka zbatuar té gjitha procedurat pér realizimin ¢ Invesumeve né Teknologj: né RTSH AGRO
né vlerén 100 milion ALL ( njé qind milion leké.).

RTSH mé daté 9 Néntor 2018 realizci procedurén e prokurimit “Proceduré e Hapur” me objekt
“Blerje pajisje pér kanalin RTSH Agro”.

Kjo proceduré prokurimi pati ankesa dhe nga ana joné u mbyllen veprimet né sistem elektronik me
dt. 21.12.2018, pasi erdhi vendimi me Nr. 865/2018 dr. 20.12.2018 nga Komisioni i Prokurimit
Publik dhe pér rrjedhojé kontrata nr.87/13 u nénshkrua mé daté 24 Dhjetor 2018.

Giate késaj pedudhe jané depozituar né RTSH tze fatura , mé date 26.12.2018 2é vlerén 12,856,800
leké, mé daté 28 dhjetor né vierén 8,550,000 leké dhe né daté 28 Dhjetor fatura né vlerén
80,548,800 leke, pér té cilat po levrohen edhe pajisjet e tenderit né zbatim té kontratés..

RTSH e ka té pamundur pérbaliimin e kéuj investimi nga fondet e veta né vititn 2019.

Gijaté vitit 2019 buxhed i RTSH paragitet me uvlje né vlerén 150 milion leké né zérin Investime nga
fondet buxhetore né zerin Projekte Teknike pér Futjen ¢ Teknologjive t€ Reja(né krahasim me
parashikimin 2017,2018).

Ndodhur edhe pérballe kostove shumé té larta té digjitalizimit dhe késteve té kredisé éshté krejtésisht
1 pamundur kryerja e kétj investimi nga RTSH, si edhe penalitetet qé shkaktohen nga mosrespektimi
i detyrimit kontraktor.

Lutem: t& shihet mundésia pér shtesén e vlerés 100 milion leké pér shpenzime kapitale pér RTSH-né
né kété simaaté té véshtiré ekonomiko-financiare, relatuar gjaté gjithe vitt 2018 né Késhillin e
Ministrave dhe né Ministring e Financave.

Ju falemindesit pér mirékuptimin !
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